
TAR Sardegna Ricorsi U.F. e M.P.T. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1029 del 26.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con atti distinti, notificati in data 22.02.2011, U.F. e T.M.P. hanno
promosso ricorso nanti il TAR Sardegna al fine i ottenere l’annullamento di tutti gli atti relativi
al concorso per titolo ed esami per la copertura di n.7 posti di Assistente Amministrativo
(Cat.C), indetto con delibera del Direttore Generale n. 991 dell’08.07.2008;

CHE con deliberazione n°248 del 09./03/2010 del Commissario Straordinario di Nuoro
l’ASL di Nuoro ha ritenuto opportuno resistere in giudizio provvedendo a conferire mandato
all’ Avv. M. M. del Foro di Cagliari;

VISTI i motivi aggiunti presentati nanti al TAR con atti notificati in data 04.05.2011 e
08.09.2011 dal legale dei ricorrenti, con i quali vengono mossi una serie di rilievi di
illegittimità in cui sarebbe incorsa l’ASL di Nuoro tra le quali in particolare quelle relative alle
operazioni di nomina della Commissione esaminatrice;

VISTE le note in data del 09.09.2011 e del 15.09.2011 con prot. n.45683, con le quali
l’ASL di Nuoro comunicava al legale di fiducia urgenti istruzioni nonchè di uniformarsi nella
trattazione dei ricorsi in questione ai nuovi intendimenti riferiti dall’Azienda atteso che per
analoga procedura concorsuale, avendo ravvisato stesse illegittimità ed irregolarità, ha
provveduto in sede di autotutela ad annullare i relativi atti;

VISTA la nota di riscontro dell’Avv. M.M. pervenuta in data 24.09.2011 con la quale segnala
alla ASL di Nuoro, motivando le sue ragioni, di aver provveduto a depositare le memorie
entro i termini, senza aver potuto effettuare le integrazioni e/o le deduzioni di cui alle note del
09.09.2011 e 15.09.2011, richieste da codesta ASL;

VISTE le successive note di sollecito prot. 46214 in data 19.09.2011 e prot. n. 46760 del
22.09.2011 inviate nelle more da codesta ASL di Nuoro;

RITENUTO pertanto opportuno per non incorrere in azioni di contraddittorietà, illogicità e di
disparità di trattamento, revocare, stante il venir meno del rapporto fiduciario, l'incarico
conferito al professionista M.M. con delibera n. 248 del 09.03.201 del Commissario
Straordinario;

OGGETTO: Ricorsi TAR Sardegna : Azienda USL Nuoro c/U.F. e T.M.P. Revoca
incarico legale



TAR Sardegna Ricorsi U.F. e M.P.T. pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011;

VISTO il parere del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

 di revocare l'incarico conferito con delibera n. 248 del 09.03.201 del Commissario
Straordinario al professionista M.M. del Foro di Cagliari in ordine ai ricorsi promossi in
data 22.02.2011 dai Sigg. U.F. e T.M.P. nanti il TAR Sardegna ;

 di incaricare l'esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali
dell'Azienda;

 di trasmettere per quanto di competenza al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana



TAR Sardegna Ricorsi U.F. e M.P.T. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 26.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


